
Projekt 
 
z dnia  19 kwietnia 2023 r. 
Sporządziła: Aneta Wolna 
  
Skonsultowano z Radcą Prawnym 
 
 

 
UCHWAŁA NR LXII/.../2023 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. c oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) 
w związku z art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Wieruszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w 2023 r. długoterminowy kredyt w kwocie 
5 025 842,40 zł (słownie: pięć milionów dwadzieścia pięć tysięcy osiemset 
czterdzieści dwa złote 40/100) z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu 
budżetu na 2023 rok. 

§ 2. Spłata kredytu, o którym mowa w § 1. będzie następowała z dochodów 
budżetu Gminy z tytułu podatku od nieruchomości, w latach obejmujących 
spłatę, tj. w latach 2025 – 2032. 

§ 3. Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel „in blanco” wraz 
z deklaracją wekslową. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B6CF35E-0C1A-412D-8E62-F96E67343EA8. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 
do Projektu Uchwały Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 26.04.2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 

Gmina Wieruszów zgodnie z uchwalonym budżetem, planuje zaciągnięcie kredytu w wysokości 
5 025 842,40 zł na sfinansowanie deficytu w 2023 roku, w banku wybranym w trybie określonym 
w przepisach ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych, którego wypłata następowałaby 
w transzach wg dyspozycji Gminy Wieruszów do 31.12.2023 r. (do wysokości rzeczywistych potrzeb).  

Na zabezpieczenie spłaty kredytu proponuje się wystawienie weksla in blanco wraz z deklaracją 
wekslową do wysokości zadłużenia kredytowego wraz z odsetkami. 

W budżecie Gminy Wieruszów na 31.03.2023 rok deficyt budżetowy po zmianach wynosi 
7 308 592,81 zł. 

Na dzień 31.03.2023 r. Gmina posiada zadłużenie z tytułu zaciągniętych zobowiązań: 
  pożyczki     677 417,25 zł, 
  kredyty      4 583 781,25 zł, 
  obligacje     17 700 000,00 zł. 

Razem 22 961 198,50 zł. 

Wnioskowany kredyt planuje się spłacić w ciągu 8 lat począwszy od 2025 r. (do 2032 r.). 
Spłatę planuje się w 32 ratach kwartalnych po 157 057,50 zł. 
Odsetki planuje się spłacać przy założeniu stopy procentowej w wys. 7,84 % w stosunku rocznym –
WIBOR 1M (z dnia 31.03.2023 r.) +1,0 pp marży. 

Wskazane w ustawie o finansach publicznych wskaźniki obsługi długu i dopuszczalny wskaźnik spłaty 
zobowiązań wyniosą na koniec marca br. odpowiednio 5,58 % oraz 13,09 % i nie przekraczają 
dopuszczalnych limitów wynikających z ustawy o finansach publicznych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B6CF35E-0C1A-412D-8E62-F96E67343EA8. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



